
La presente deliberazione viene affissa ~~"'-_______ --IL __ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. ____ del--,-\ _____ _ 

Oggetto: IIS "Medi" di San Bartolomeo in Galdo - PON "Ambienti per l'Apprendimento" FERS 2007-
2013. 2007 IT 16 l PO 004. Asse II - "Qualità degli Ambienti Scolastici" - Obiettivo C -
Intervento a titolarità del MIUR -

L'anno duemiladieci il giorno /V~ O del mese di /,)0 tlf3t{ (J (2L:::' presso 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO - Assessore 

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore 

8) Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI _______ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Edilizia e Patrimonio, istruita dall' ing. Michelantonio Panarese, qui 
di seguito integralmente trascritta: 

"PREMESSO CHE: 
con avviso congiunto pubblicato il 15 giugno 2010 il Ministero dell'Istruzione, dell' Università e della 
Ricerca (MIUR) ed il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare (MATTM), le 
istituzioni scolastiche di Primo e Secondo Ciclo, insistenti su edifici pubblici siti nelle regioni Obiettivo 
Convergenza, sono state invitate, congiuntamente agli Enti Locali proprietari degli edifici stessi, a 
presentare la propria candidatura per la realizzazione di piani di intervento a valere alternativamente 
su uno dei seguenti Programmi Operativi: 

• PON FESR "Ambienti per l'Apprendimento", Asse II "Qualità degli ambienti scolastici", 
• POIN "Energie rinnovabili ed efficienza energetica", Asse II Linea di attività 2.2. 

con deliberazione di G.P. 596 del 26/10/2010 è stato tra l'altro deliberato: 

• di approvare, quale atto di indirizzo della Giunta, la collaborazione con le istituzioni scolastiche 
per la presentazione delle istanze al fine di beneficiare dei finanziamenti del MIUR a valere 
sull'Asse II PON "Qualità degli ambienti scolastici" - Obiettivo Operativo C; 



• di dare atto che tale collaborazione potrà consistere sia nella compilazione della parte dell'istanza 
di competenza della Provincia sia, nel caso di stipula di accordo bilaterale con l'istituzione 
scolastica, nella gestione di tutti gli adempimenti tecnico-amministrativi consequenziali; 

• di onerare il Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio di tutti gli adempimenti consequenziali da 
adottare con ogni urgenza al fine di assicurare il rispetto dei termini di scadenza per la presentazione 
delle istanze, autorizzandolo a sottoscrivere gli accordi bilaterali con i dirigenti scolastici che ne 
facciano richiesta. 

DATO ATTO: 

che in esecuzione all'accordo bilaterale sottoscritto con l'istituzione scolastica, i tecnici del Settore 
Edilizia e Patrimonio hanno redatto un progetto definitivo per l'importo complessivo di € 746.604,85 
compreso somme a disposizione relativamente all'IIS "Medi" di San Bartolomeo in Galdo (BN); 

che il beneficiario del finanziamento PON "Qualità degli ambienti scolastici" è l'Istituzione 
Scolastica, per cui l'intervento non sarà previsto nel Programma Triennale dei LL.PP. di questo Ente 
né necessità di approvazione finanziaria da parte del Settore Competente dell'Ente; 

TENUTO CONTO CHE: 

le opere da eseguirsi sono dettagliatamente descritte negli elaborati grafico - progettuali e nel 
computo metrico estimativo allegati al progetto redatto dai tecnici di questo Settore, alle cui categorie 
di lavori sono stati applicati, ove possibile, i prezzi desunti dalla tariffa dei lavori'pubblici in vigore in 
Campania dal 2010 oppure i prezzi dedotti dalle relative analisi; 

RITENUTO: 

doversi approvare il progetto definitivo redatto da tecnici di questo Settore, specificatamente 
dichiarato nel formulario compilato a cura dell'Ente, da allegare all'istanza da presentare per il 
finanziamento; 

per le motivazioni sopra riportate che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo 

SI PROPONE: 

• di aoorovare. il progetto definitivo dei lavori di miglioramento degli spazi della dotazione di 
impianti sportivi e dell'accessibilità dell'IIS "Medi" di San Bartolomeo in Galdo, redatto dai 
tecnici di questo Settore nell'ambito dell'accordo bilaterale sottoscritto con l'Istituzione scolastica 
al fine di presentare l'istanza di finanziamento relativa al PON "Ambienti per l'Apprendimento" 
FERS 2007-2013. 2007 IT 16 l PO 004. Asse Il - "Qualità degli Ambienti Scolastici" - Obiettivo 
C; 

• di onerare il Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio di tutti gli adempimenti consequenziali. 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì ____________ __ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SEP 
(dott. ing. Valentino Melillo) 

V 



Su parere favorevole dell'Assessore relatore P ~ ~ -E ,v J m1\ AJ\ v--Q..-I..i~ 
DELIBERA 

Per le ragioni e considerazioni in premessa esposte: 

III di aoorovare, il progetto definitivo dei lavori di miglioramento degli spazi della dotazione 
di impianti sportivi e dell' accessibilità dell'IIS "medi" di Sa Bartolomeo in Galdo (BN), 
redatto dai tecnici di questo Settore nell' ambito dell' accordo bilaterale sottoscritto con 
l'Istituzione scolastica al fine di presentare l'istanza di finanziamento relativa al PON 
"Ambienti per l'Apprendimento" FERS 2007-2013. 2007 IT 16 1 PO 004. Asse II -
"Qualità degli Ambienti Scolastici" - Obiettivo C; 

" di onerare il Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio di tutti gli adempimenti 
consequenziali; 

III di rendere la presente deliberazione, con separate ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 163/2006. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 

IL SEGRETA 

=============~========== ============================================9E5============ 
N. .~g Registro Pubblicazione 
SI certi l'ca che la presente d iberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 24 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

BEN 

------------
La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretori o in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs.vo 1 .2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell' t. 124 del T.V. -
D.Lgs. vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei ter ini di legge. 

lÌ _________ _ 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

============================================================================ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 il giorno ________ _ 

1\Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

E' stata revocata con atto n. ____ del _____ _ 

Benevento lì, _______ _ 

Il SEGRETARIO GENERALE 

===================================================================================== 
Copia per 

SETTORE ~l prot. n. 

SETTORE il pro t. n. 

SETTORE il prot.,n. 

Revisori dei Conti il pro t. n. 

Nucleo di Valutazione il pro t. n. 

yCOnferenza dei Capigruppo il pro t. n. 


